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SEKTION A-A 1:400

S T A D E N

Det nya Frihamnen kopplar området med kringliggande noder- 
Göteborg centrum, Backa, Lindholmen och bostadsområden 
som Kville i väst. Nya förbindelser för kollektiv-, gång-, 
och cykeltrafik skapar ett huvudstråk mellan Göteborg och 
Brämaregården samt underlättar vardagspendlingen över älven. 
Lindholmsallén förlängs och utrustas med spårvagn och blir en 
allé för genomfartstrafik och pendlare. 

Gatorna skapar en lättorinerad rutnätsstad. Den strikta 
strukturen luckras upp eller dras in för att ge rum till platser. 
Ett större rekreationsområde centralt ger en paus till det 
strikta rutnätet. Här finns grönområden samt hårdlagd park, 
badmöjligheter och ett aktivitetsbaserat centrum- Frihamnens 
Central Park. Bibliotek, idrottshall och kontor möter de befintliga 
kajskjulens skala och står som fria volymer. Längs kajerna finns 
promenadmöjligheter och småbåtshamnar för att nyttja och öka 
känslan av vattnets närvaro.



SEKTION B-B 1:400

PLANUTSNITT 1:1000

PERSPEKTIV GATURUM RADHUSPERSPEKTIV ENTRÉ VIA NY BRO
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För att få skapa lite variation i gestalning och invånare består kvarteren av 
blandad bebyggelse. Bostäderna består i huvudsak av urbana radhus och lamell-
hus i olika höjder.

Radhusen vänder sig mot varandra och skapar ljusare gator av småskalig käns-
la i nord-sydlig riktning. Högre bebyggelse läggs mot de större gatstråken samt 
huvudsakligen i väst-östlig riktning, med siktlinjer mot vattnet. 

Medelhöjden på bostadsbebyggelsen är ca 4,5 våningar. Förutom gatusstorlek, 
är höjden bestämt av solläge samt sänks mot vattnet för att öka mängden 
utblickar samt skapa en mer familiär känsla och promenad vid vattnet.

Den privata gården ska ha en annan karaktär och funktion än den offentliga 
parken. Bostadsgårdarna är därför något upphöjda för en intimare känsla, och 
de större kvarteren delas av med lameller för att skapa två mindre innergårdar.

PERSPEKTIV BIBLIOTEK I STADSRUM



B I B L I O T E K E T

Frihamnens bibliotek ligger centralt i korsningen 
mellan två huvudleder i området. Här finns 
förutom bibliotek även café, utställningshall 
och scen för kultur, konferens eller utbildning. 
De två delarna separeras i plan och möjliggör 
därför även separeata öppettider och flöden, 
och kopplas samman med en stor, öppen 
entréhall i mitten. Entréhallen kopplar ihop 
parken och busshållplatsen i söder, och ger två 
likvärdiga entréer. 
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FASAD SYD 1:200

FASAD NORR1:200 FASAD VÄST 1:200

FASAD OST 1:200

FASADUTSNITT & FASADSEKTION 1:20

Fasaden glasas upp i norr och söder och stärker 
sikten genom de två offentliga delarna. En 
träpanel klär in byggnaden som ett täcke och 
håller ihop dess tre delar. Byggnaden har en 
massivträkontruktion med kassetbjälklag och 
pelare i ett rutnät om fem meter. 

PERSPEKTIV MOT CAFÉ I ENTRÉRUM
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